ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

От 27.02.2013 г.

№ 24
О внесении изменений в постановление
«Об  утверждении административного
регламента исполнения муниципальной
услуги «Выдача копий муниципальных

правовых актов администрации Барановского
сельского поселения Николаевского муниципального
района» от 01.06.2012 г. № 68

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», заключением юридической экспертизы от 29.12.2012 г.,  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Барановского сельского поселения  от 01.06.2012  № 68 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района» (далее – постановление):
- Дополнить текст административного регламента после предложения «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района» предложением «I. Общие положения»;
- Раздел II административного регламента исполнения муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района» (далее – административный регламент), утвержденного постановлением, дополнить пунктом 2.16. следующего содержания:

«2.16. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 рабочих дней с момента получения от заявителя заявления и всех необходимых для оказания муниципальной услуги документов»;
- Пункт 2.4. Раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга распространяется на муниципальные правовые акты администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района, на которые установлен ведомственный срок хранения (пять лет) до передачи их на   хранение в архивный отдел администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области»;

- Дополнить пункт 1.5. Раздела I абзацем 5 следующего содержания:

«При письменном консультировании или обращении в электронной форме ответ направляется заявителю в течение 30 календарных дней со дня регистрации письменного обращения Заявителя в Администрации»;
- Абзац 3 пункта 2.7. Раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:

«Заявление может быть подано как в письменной форме, так и в форме электронного документа, и направлено в Администрацию с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, через многофункциональный центр, а также через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- Пункт 2.8. Раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.8. Заявителю дается отказ в приеме документов в случаях, если:

2.8.1. С заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратилось лицо, не представившее документ, удостоверяющий его личность, или документ, подтверждающий полномочия представителя;

2.8.2. Тексты документов написаны неразборчиво;

2.8.3. Фамилия, имя и отчество во всех документах написаны не полностью, неразборчиво, есть несоответствия в их написании в различных документах;

2.8.4. В документах есть подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные и незаверенные исправления;

2.8.5. Документы имеют повреждения, наличие которых позволяет неоднозначно истолковать их содержание»;

- Пункт 2.9. Раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.9. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

- непредставление документов, предусмотренных пунктом 2.7. административного регламента»;
- Абзац 4 Раздела III исключить;

- В абзаце 2 пункта 3.1. Раздела III административного регламента слова «(отказе) в предоставлении» исключить;

- В абзаце 5 пункта 3.1. Раздела III административного регламента слово «правообладателя» заменить словом «заявителя»;
- Дополнить пункт 3.2. Раздела III административного регламента абзацем 4 следующего содержания:
«Срок выполнения административной процедуры составляет 3 дня с момента получения от заявителя заявления и всех необходимых для оказания муниципальной услуги документов, в результате чего Глава Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района принимает решение о выдаче или отказе в предоставлении копий правовых актов Администрации»;

- В абзаце 1 пункта 3.4. административного регламента слова «и другие» исключить;

- В абзаце 2 пункта 3.4. административного регламента после слов «необходимых документов» добавить слова «предусмотренных пунктом 2.7. административного регламента»;

- Абзац 9 Раздела III изложить в следующей редакции:

«Выписки высылаются Администрацией на следующий день после их оформления по почте простыми письмами непосредственно в адрес заявителей»;
- Раздел V административного регламента изложить в следующей редакции:

«V. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при предоставлении им муниципальной услуги
5.1. Заявитель может обратиться в Администрацию с жалобой, в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, правовыми актами Николаевского муниципального района и Барановского сельского поселения для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, правовыми актами Николаевского муниципального района и Барановского сельского поселения для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, правовыми актами Николаевского муниципального района и правовыми актами Барановского сельского поселения;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы;

- отказ Администрации в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.4. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, а также через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.5. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Жалоба, поступившая в Администрацию подлежит рассмотрению специалистом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностного лица Администрации, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы Администрация принимает одно из следующих решений:

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных Администрацией опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, правовыми актами Николаевского муниципального района и Барановского сельского поселения, а также в иных формах;

- отказывает в удовлетворении жалобы.

5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.7, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления специалист, наделенный полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры»;

- в Приложении № 1 к административному регламенту слова «запрос», «государственный» заменить соответственно словами «заявление», «муниципальный» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского

сельского  поселения                                                                                       П.М. Рыбальченко